Роспотребнадзор
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Чувашской Республике-Чувашии
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике-Чувашии

в Цивильском районе

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

25 февраля 2021 г. г.Цивильск, ул.Николаева, д.4 № ^5
место рассмотрения дела

Исполняющий обязанности начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в Цивильском районе Трофимова
Светлана Львовна, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении №28,
в том числе протокол об административном правонарушении от 18 февраля 2021 г. в
отношении
Ф.И.О. Михайловой Марины Владимировны
Дата и место рождения 2 сентября 1967 г., г. Киров Кировской области
Место жительства Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 69, кв. 23
Место регистрации Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 69, кв. 23
Место работы, должность МЕРУ «Приволжская ООШ». директор
Вид деятельности по ОКВЭД
Ранее к административной ответственности привлекался(ась) постановлением о назначении
административного наказания от 14 января 2021 г. по части 1 статьи 6.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.
С участием в рассмотрении дела Михайловой Марины Владимировны,
по статье 6.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
установил: на 14 часов 00 минут 3 февраля 2021 г. в МБОУ «Приволжская ООШ» по адресу:
Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 61 Б с целью минимизации
риска теплового воздействия для контроля температуры блюд на линии раздачи не
используются термометры, а именно - термощуп -  специальный кулинарный термометр
именно для измерения температуры блюд. Для измерения температуры блюд используется
термометр бесконтактный инфракрасный F01, который предназначен для измерения
температуры тела человека и является изделием медицинского назначения. Для
обеззараживания воздуха в холодных цехах (в мясорыбном, овощном цехах) отсутствуют
бактерицидные установки. Примерное цикличное меню для возрастной группы
обучающихся с 5 по 9 класс не утверждено руководителем МБОУ «Приволжская ООШ» -
директором Михайловой Мариной Владимировной.

Согласно пункту 1 статьи 28 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в организациях отдыха и
оздоровления детей, дошкольных и других образовательных организациях независимо от
организационно-правовых форм должны осуществляться меры по профилактике
заболеваний, сохранению и укреплению здоровья обучающихся и воспитанников, в том
числе меры по организации их питания, и выполняться требования санитарного
законодательства.

Директором МБОУ «Приволжская ООШ» Михайловой М.В. не обеспечено соблюдение
санитарно-эпидемиологических требований к организации питания.

излагаются обстоятельства, установленные при рассмотрении дела, в том числе сведения о месте, времени и способе совершения
административного правонарушения

Выявленные факты являются нарушением статей 17, 28 Федерального закона от 30
марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
пунктов 5.1, 2.4.6.2, 8.1.3 СанПиН 2.3./2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения».
Факт нарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении

от 18 февраля 2021 г. № 28, актом проверки от 18 февраля 2021 г. № 8-Ц.
протокол об административном правонарушении, акт проверки, протоколы лабораторные и т,д.

Изучив материалы дела, исполняющий обязанности начальника территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в Цивильском
районе Трофимова Светлана Львовна, приходит к выводу о наличии в действии
(бездействии) Михайловой М.В. состава административного правонарушения,
предусмотренного статьей 6,6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях по признаку: нарушение санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания населения в специально оборудованных местах, в том числе при
приготовлении пищи и напитков, их хранении и реализации населению.

раздел надзора, нарушения которого выявлены

При назначении наказания исполняющий обязанности начальника территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в Цивильском
районе Трофимова Светлана Львовна учитывает характер совершенного правонарушения,
данные о личности, его имущественном положении, обстоятельства смягчающие
административную ответственность _________________________________________________
и обстоятельства, отягчающие административную ответственность______________________

На основании изложенного и руководствуясь статьей 29.9 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

постановил:
Признать Михайлову Марину Владимировну -  должностное лицо

фамилия, имя, отчество вид субъекта

виновным(ой) в совершении административного правонарушения, ответственность за
которое предусмотрена статьей 6.6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, и назначить ему (ей) наказание в виде

штрафа в размере ц_____________________ ) руб.
указать вид наказания и размер административного штрафа

Настоящее постановление по делу об административном правонарушении может быть
обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1, 25.3-25.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях в Управление Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике -  Чувашии,
находящееся по адресу: 428018, г.Чебоксары, Московский проспект, 3 «д», либо гражданам и
должностным лицам -  в районный суд по месту совершения административного
правонарушения, индивидуальным предпринимателям -  в арбитражный суд Чувашской
Республики.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть
подана в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть
подана через официальный сайт Роспотребнадзора -  http:petition.rospotrebnadzor/ petition
(раздел «Для направления жалобы об оспаривании процессуальных решений, принятых по
делам об административных правонарушениях»).

По истечении этого срока не обжалованное и не опротестованное постановление по
делу об административном правонарушении вступает в законную силу.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к
административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления
постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня
истечения срока отсрочки или срока рассрочки.

Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным
к административной ответственности, в банк или иную кредитную организацию по
следующим реквизитам: УФК по ЧР (Управление Роспотребнадзора по Чувашской
Республике-Чувашии, л/с 04151788350), код бюджетной классификации

14111601061010003140, номер счета получателя 03100643000000011500, Отделение-НБ
Чувашская Республика Банка России//УФК по Чувашской Республике, г. Чебоксары, БИК
банка: 019706900, ИНН 2129056878, КПП 213001001, ОКТМО 97629000. Квитанция
прилагается.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа,
по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях настоящее постановление
направляется судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения. Кроме
того, должностное лицо, вынесшее постановление, принимает решение о привлечении лица,
не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в
соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Срок предъявления постановления о назначении административного наказания к
исполнению -  в течение двух лет со дня вступления в законную силу

г - . / " ' - ' ,
< -  '  X

Исполняющий обязанности начальника
территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Чувашской
Чувашии в Цивильском районе

Копию настоящего постановления получил (а) «
________________

С.Л. Трофимова
инициалы, фамилия

м в
подпись инициалы и фамилия

Копия настоящего постановления выслана заказным письмом с уведомлением
№________________ «_____ »____________ 20__г. по адресу _____________________
Дата вступления постановления в законную силу